Derivaten 718 495 223 732 553 179 rente, wisselkoers
Vorderingen op klanten 50.461 50.461 -- 50.536 50.536 -- rente
Vorderingen op banken 3.791 3.791 -- 3.589 3.589 -- rente
Kas en kasequivalenten 2.026 2.026 -- 815 815 -- rente
Overig 495 495 -- 494 494 --
Totale activa 62.841 62.603 238 60.948 60.766 182

PASSIVA ONDERHEVIG AAN MARKTRISICO
Achtergestelde schulden 502 502 -- 502 502 -- rente
Schuldbewijzen 6.906 6.906 -- 5.822 5.822 -- rente, wisselkoers
Derivaten 1.841 1.614 227 1.120 923 197 rente, wisselkoers
Spaargelden 38.404 38.404 -- 37.376 37.376 -- rente
Overige schulden aan klanten 10.641 10.641 -- 10.841 10.841 -- rente
Schulden aan banken 541 541 -- 1.116 1.116 -- rente
Overig 4.006 4.006 -- 4.171 4.171 --
Totale passiva 62.841 62.614 227 60.948 60.751 197

GEVOELIGHEIDSANALYSE
Gevoeligheidsanalyses illustreren dit renterisico. In de
tabel wordt het effect getoond van een directe
parallelle verschuiving van de marktrentecurve met
+100 of -100 basispunten (bps). Dit doen we voor drie

onderdelen: marktwaarde eigen vermogen,
renteresultaat en IFRS eigen vermogen. Hierbij vindt de
getoonde impact voor het renteresultaat plaats op een
horizon van één jaar. Alle uitkomsten zijn voor
belasting.

Rentegevoeligheid Audited

2019 2018

in miljoenen euro's Rente +1% Rente -1% Rente +1% Rente -1%

Marktwaarde eigen vermogen1 289 1.227 190 488
Renteresultaat2 46 -63 53 -62
IFRS eigen vermogen3 -68 49 -56 58

1 De marktwaarde eigen vermogen geeft de waardeverandering van alle activa en passiva in het bankboek inclusief embedded opties voor de plafondrente en de

rentedemper weer bij een marktrenteschok van 1%.

2 Renteresultaat is de gevoeligheid van het renteresultaat voor rentebewegingen weergegeven voor de eerste twaalf maanden.

3 IFRS eigen vermogen toont de gevoeligheid voor een parallelle rentestijging of rentedaling met 100 basispunten vanuit de beleggingsportefeuille ‘Reële waarde

via overig totaalresultaat'. De reële waardeverandering van deze post wordt direct zichtbaar in het eigen vermogen .